２０１１年２月１８日

各  位

会 社 名 イオン北海道株式会社

                                代表者名 代表取締役社長  植村 忠規

                                （コード番号 7512 東証一部・札証）

                               問合せ先 取締役兼執行役員

                                    総務部長 清 水 信 昭

                                電話番号 ０１１－８６５－４１２０

主要株主の異動に関するお知らせ

 ２０１１年３月１日付（異動予定年月日）で、以下のとおり当社の主要株主が異動となりますので、

お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

 当社の主要株主である株式会社マイカルがイオンリテール株式会社と２０１１年３月１日に合併し、存

続会社がイオンリテール株式会社となります。

また主要株主が異動となりますが、株式会社マイカルの所有株式の全株をイオンリテール株式会社がそ

のまま継続保有いたします。

２．異動する株主の概要

（1）名       称 イオンリテール株式会社

（2）所   在   地  千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

（3）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 村井 正平

（4）事 業 内 容  総合小売業

（5）資   本   金  ４８９億７，０００万円

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異 動 前

（2010年8月31日現在）

0個

（0株）
0.00％ －

異 動 後
56,047個

（5,604,720株）
18.49％ 第２位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    2,873,900株

  ２０１０年８月３１日現在の発行済株式総数             33,189,016株

４．今後の見通し

 異動前、異動後共に当社の親会社であるイオン株式会社のグループ企業による株式保有であり、本件に

よる業績への影響はありません。

 以 上